
RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

Lima, O 7 OCT 2010 Nº 05D -2010-SERVIR/GG 

Vistos; los Informes Nº 054 y 062-2010-SERVIR/GG-OPP de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto; los Memorando Nºs 258, 263, 265, 267, 268, 270, 275, 276, 
277, 286, 284, 285, 288, 289, 290 y 296-2010-SERVIR/GG-OAF de la Oficina General de 
Administración y Finanzas de la Autoridad Nacional del Servicio Civil; y 

CONSI O ERAN DO: 

Que, mediante Resolución de Gerencia General Nº 066-2009-ANSC-GG de fecha 29 
de diciembre de 2009 se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura - PIA del Pliego 
023 Autoridad Nacional del Servicio Civil, correspondiente al año fiscal 2010; 

Que, el numeral 40.2 del artículo 40º de la Ley Nº 28411 - Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto, establece que las modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático son aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta de la 
Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad; 

Que, asimismo, el literal b) del numeral 3.1. del artículo 3º del Anexo 1 de la 
Directiva Nº 005-2009-EF/76.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", establece 
que las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático efectuadas en 
el mes de setiembre de 2010, se forma lizan por Resolución del Titu lar del Pliego hasta el 
11 de octubre de 2010; 

Que, durante el mes de setiembre de 2010, se han realizado modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático dentro del marco del Presupuesto 
Institucional vigente del Pliego 023 Autoridad Nacional del Servicio Civil, que es necesario 
formalizarlas en cumplimiento de la Directiva Nº 005-2009-EF/76.01 "Directiva para la 
Ejecución Pres u puesta ria"; 

Estando a lo informado por las Oficinas de Planeamiento y Presupuesto, y 
~m i nistraci ó n y Finanzas; y de conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 28411 - Ley 

. neral del Sistema Nacional de Presupuesto Público; Ley Nº 29465 - Ley de Presupuesto 
- ¡ Sector Público para el Año Fiscal 2010; y, la Directiva Nº 005-2009-EF/76.01 "Directiva 

, ~"ara la Ejecución Presupuestaria", aprobada por Resolución Directora! Nº 043-2009-

EF/76.01; 

SE RESUELVE: 

~ Artículo 1°.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel 
º F~ cional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora del Pliego 023 Autoridad Nacional 

d Servicio Civil, conforme a los Anexos que se adjuntan a la presente Resolución, en el 



marco de lo dispuesto en el Artículo 40º de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto. 

Artículo 2°.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas para Modificación 
Presupuestaria Nºs Nºs 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 
120, 121, 122 y 123" emitidas por la Unidad Ejecutora del Pliego 023 Autoridad Nacional 
del Servicio Civil, durante el mes de setiembre de 2010. 

Artículo 3º.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los cinco (OS) 
días de aprobada a la Dirección General del Presupuesto Público del Ministerio de 
Economía y Finanzas. 

Regístrese, comuníquese. 

Gerente General 
AUTORIDAD NACIONAL DEL 

SERVICIO CIVIL 



Sistema Integrado de Administración Financiera 

Rep0015 
Versión 1 o 6 1 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
A NIVEL DE ACTIVIDADES/PROYECTOS 

MES DE SETIEMBRE - 201 O 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR 01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS 

PLIEGO 023 AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL 
RESOLUCION : 176-2010-SERVIR-GG 

EJECUTORA 001 AUTORIDAD NACIONAL DE SERVICIO CIVIL (ANSEC) [00131 4] 

NIVEL FUNCIONAL· PROGRAMATICO FUENTE DE NAT. GASTO 

FUNCION PROG. FUNC. SUBPROG.FUNC. PROGRAMA ACT/PROY FINANCIAMIENTO CG n GG CREDITOS 

03 PLANEAMIENTO. GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 

0000 SIN PROGRAMA 

1015499 DESARROLLO DEL MARCO REGULATORIO DE RECURSOS HUMANOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 

1029237 GESTION ESTRATEGICA DE RECURSOS HUMANOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 

TOTAL FUENTE : 1 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL RESOLUCION : 

FIRMA DEL JE E 
OF. DE PRESUPUESTO P ICACION 

DEL PLIEGO 

MODIFICACIONES 

Fecha : 07/10/2010 

Hora : 09:39:21 

Pagina 1 

1 

ANULACIONES 

2,626 

o 
2,626 

2,626 

o 

2,626 

2,626 

2,626 


	Res-2010-SERVIR-GG(8)0031
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0032
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0033
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0035
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0037
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0039
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0041
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0043
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0045
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0047
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0049
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0051
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0053
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0055
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0057
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0059
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0061
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0063
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0065
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0067
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0069
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0071
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0073
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0075
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0077
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0079
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0081
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0083
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0085
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0087
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0089
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0091
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0093
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0095
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0097
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0099
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0101
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0103
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0105
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0107
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0109
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0111
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0113
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0115
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0117
	Res-2010-SERVIR-GG(8)0119



